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Nr. 

Rendor  

Data e 

kërkesës 

Objekti i kërkesës Data e 

përgjigjes  

Përgjigje  Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës 

Tarifa 

10 09.07.2025 Kërkesë për informacion dhe 

asistencë për identifikimin e hapësirës 

së përshtatshme për projekt për 
Agroturizëm  

23.07.2025 Bazuar në ligjin 119/2014 për  

të Drejtën e Informimit  ju 

është kthyer përgjigje referuar 
sipas përcaktimeve ligjore të 

ligjit nr.29/2025 për Paketën e 

Maleve  . 

Përfunduar 

elektronikisht 

Pa pagesë 

11 21.07.2025 Kërkesë për informacion lidhur me 
rikonstruksionin e rrugëve në fshatrat 

Belistan,Usojë. 

28.07.2025 Bazuar në ligjin 119/2014 për  
të Drejtën e Informimit për 

kërkesën lidhur me ecurinë e 

punimeve për rikonstruksionin 
e rrugëve ,është bërë me dije 

se punimet janë brenda afateve 

ligjore të kontratës  dhe do të 
mbyllen sipas afateve të 

Kontratës së Zbatimit 

Përfunduar 
elektronikisht  

Pa pagesë 
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12 23.07.2025 Kërkesë për informacion për gjendjen 

e HEC-eve, 
Kërkesë për informacion për zjarret  

05.08.2025 Bazuar në ligjin 119/2014 për  

të Drejtën e Informimit  
Referuar kërkesës për 

Hidrocentrale që operojnë në 

territorin e bashkisë nuk ka  
.Referuar kërkesës për 

informacion për zjarret janë 

bashkëngjitur dokumentat per 

vitet 2020,2021,2022,2024. 
Në vitin 2023 nuk  ka patur 

zjarre. 

Përfunduar 

elektronikisht 

Pa pagesë 

13 25.07.2025 Kërkesë për informacion mbi 
praktikat dhe infrastrukturën për 

Mirëqënien e kafshëvetë Shoqërimit 

në territorin e bashkisë. 

20.08.2025 Bazuar në ligjin 119/2014 për  
të Drejtën e Informimit  , 

Bashkia nuk ka asnjë strukturë 

përgjegjëse për shërbimin 

veterinar dhe garantimin e 
mirëqënien e kafshëve 

.Kompetencat kanë kaluar në 

nivelin e Drejtorive rajonale  . 

Përfunduar 
elektronikisht 

Pa pagesë 

14 26.08.2025 Këkesë për informacion nga qendra 

Res Publica për kërkesa të një qytetari 

nëse janë bërë inspektime për 

derdhjen e naftës në LuminVjosë . 

28.08.2025 Bazuar në ligjin 119/2014 për  

të Drejtën e Informimit  

,problematikat e ndotjes së 

Lumit Vjosë janë të lidhura 
me vendburimin e Gorishtit, 

icili ndodhet në territorin 

administrativtë bashkisë 
Selenicë 

Përfunduar 

elektronikisht 

Pa pagesë 

15 11.09.2025 Këkesë për informacion lidhur me 

ndërtimin e HEC-eve 

18.09.2025 Bazuar në ligjin 119/2014 për  

të Drejtën e Informimit Ligjin 

nr.139/2015 për 
VetëqeverisjenVendore,Ligjin 

nr.57/2020 Për Pyjet,Lgjin 

nr.111/2012 Për menaxhimin e 
Integruar të Burimeve Ujore: 

Në Bashkinë Mallakastër nuk 

janë ndërtuar Hec-e dhe nuk 

është asnjë në proces ndërtimi.   

Përfunduar 

elektronikisht 

Pa pagesë 
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16 24.09.2025 Kërkesë  për informacion lidhur me 

Mbetjet Urbane  

06.10.2025 Bazuar në ligjin 119/2014 për  

të Drejtën e Informimit kemi 
dërguar informacionin për 

menaxhimin e mbetjeve,sasinë 

e mbetjeve që janë gjeneruar, 
fondin vjetor për pastrimin e 

mbetjeve.  

Përfunduar 

elektronikisht 

Pa pagesë 

 

 
 

 


